

Protokół Nr 15/2024
z posiedzenia Zarządu Powiatu Ząbkowickiego
w dniu 06.08.2024r.

Miejsce posiedzenia: gabinet Starosty

Rozpoczęcie posiedzenia: godz. 10.00

W posiedzeniu udział wzięli:

1. Roman Fester – Starosta Ząbkowicki
2. Dariusz Małozieć – Wicestarosta Ząbkowicki
3. Andrzej Regner – Członek Zarządu
4. Krystyna Grzech – Członek Zarządu
5. Ewa Figzał – Członek Zarządu
6. Bogumiła Mazur – Skarbnik Powiatu
7. Agnieszka Gnach – Sekretarz Powiatu

Porządek posiedzenia:

1. Przyjęcie porządku posiedzenia.
2. Rozpatrzenie projektu Zarządu Powiatu Ząbkowickiego w sprawie zmian wieloletniej prognozy finansowej Powiatu Ząbkowickiego.
3. Rozpatrzenie projektu Zarządu Powiatu Ząbkowickiego w sprawie zmian w budżecie Powiatu Ząbkowickiego.
4. Rozpatrzenie projektu Zarządu Powiatu Ząbkowickiego w sprawie zaakceptowania sprawozdania częściowego Fundacji w Służbie Wsi z realizacji zadania publicznego pn. „Prowadzenie na terenie powiatu ząbkowickiego mobilnego punktu udzielania nieodpłatnej pomocy prawnej i nieodpłatnego poradnictwa obywatelskiego w dwóch lokalizacjach: Ziębicach przy ul. Wojska Polskiego 10, Złoty Stok przy ul. Rynek 22 oraz edukacji prawnej w 2024 roku”.
5. Zatwierdzenie Protokołu z otwarcia ofert i prac Komisji przetargowej w postępowaniu o udzielenie zamówienia publicznego pn.: „Termomodernizacja Zespołu Szkół Ponadpodstawowych w Ziębicach – część 1 (Wymiana Źródeł ciepła).
6. Rozpatrzenie wniosku o dokonanie zamówienia publicznego o wartości mniejszej niż 130.000 zł. dot. nazwa zadania: Programów funkcjonalno-użytkowych (PFU) dla budowy instalacji fotowoltaicznych na obiektach użyteczności publicznej Powiatu Ząbkowickiego w ramach projektu pn. Budowa instalacji fotowoltaicznych na obiektach użyteczności publicznej Powiatu Ząbkowickiego.
7. Informacja Burmistrza Ziębic w sprawie deklaracji pokrycia wkładu finansowego Gminy Ziębice w 2024 oku na realizację zadania przebudowy drogi powiatowej na 3184D w Witostowicach.
8. Informacja Dyrektora Zarządu Dróg Powiatowych w Ząbkowicach Śląskich w sprawie negatywnej opinii dot. budowy skrzyżowania o ruchu okrężnym (ronda) w ciągu drogi powiatowej nr 3070D pomiędzy złożem Targowica a złożem Targowica-Wschód.

9. Zapoznanie się z informacją Dyrektora ZDP w Ząbkowicach Śląskich w sprawie remontu drogi powiatowej nr 3145D na odcinku w miejscowości Laskówka do granicy powiatu kłodzkiego.
10. Zapoznanie się z informacją Dyrektora ZDP w Ząbkowicach Śląskich w sprawie drogi powiatowej nr 3008D na odcinku Różana-Owiesno granica powiatu dzierzoniowskiego.
11. Udzielenie upoważnienia dla Dyrektora ZDP w Ząbkowicach Śląskich do zaciągania zobowiązań pieniężnych z tytułu zawierania umów na świadczenie usług telekomunikacyjnych – telefonii komórkowej na okres 28 miesięcy.
12. Zapoznanie się z informacją Burmistrza Ziębic dot. deklaracji udzielenia dotacji celowej na realizację programu reintrodukcji kuropatwy na terenie dzierzawionym przez Koło Łowieckie „TUR”.
13. Rozpatrzenie prośby Ochotniczej Straży Pożarnej w Ożarach w sprawie dofinansowania zakupu namiotu dla Młodzieżowej i Dziecięcej Drużyny w Ożarach.
14. Informacja o wystąpieniu Starosty Ząbkowickiego do Wojskowej Administracji Państwowej w obwodzie Chmielnickim.
15. Zapoznanie się ze Stanowiskiem Zarządu Związku Gmin Lubelszczyzny w sprawie potrzeby zniwelowania nierówności w traktowaniu gmin w związku z projektami rekompensaty rolnikom podwyżek podatku rolnego za 2024 rok.
16. Sprawy różne.

Ad.1.

Zarząd przyjął porządek posiedzenia.

Ad.2.

Zarząd podjął i podpisał uchwałę Zarządu Powiatu Ząbkowickiego w sprawie zmian wieloletniej prognozy finansowej Powiatu Ząbkowickiego / **zał. nr 1** /

Ad.3.

Zarząd podjął i podpisał uchwałę Zarządu Powiatu Ząbkowickiego w sprawie zmian w budżecie Powiatu Ząbkowickiego / **zał. nr 2** /

Ad.4.

Zarząd podjął i podpisał uchwałę Zarządu Powiatu Ząbkowickiego w sprawie zaakceptowania sprawozdania częściowego Fundacji w Służbie Wsi z realizacji zadania publicznego pn. „Prowadzenie na terenie powiatu ząbkowickiego mobilnego punktu udzielania nieodpłatnej pomocy prawnej i nieodpłatnego poradnictwa obywatelskiego w dwóch lokalizacjach: Ziębicach przy ul. Wojska Polskiego 10, Złoty Stok przy ul. Rynek 22 oraz edukacji prawnej w 2024 roku”. / **zał. nr 3** /

Ad.5.

Zarząd zatwierdził Protokół z otwarcia ofert i prac Komisji przetargowej w postępowaniu o udzielenie zamówienia publicznego pn.: „Termomodernizacja Zespołu Szkół Ponadpodstawowych w Ziębicach – część 1 (Wymiana Źródeł ciepła). / **zał. nr 4** /

Ad.6.

Zarząd zatwierdził wniosek o dokonanie zamówienia publicznego o wartości mniejszej niż 130.000 zł. dot. nazwa zadania: Programów funkcjonalno-użytkowych (PFU) dla budowy

instalacji fotowoltaicznych na obiektach użyteczności publicznej Powiatu Ząbkowickiego w ramach projektu pn. Budowa instalacji fotowoltaicznych na obiektach użyteczności publicznej Powiatu Ząbkowickiego / **zał. nr 5 /**

Ad.7.

Zarząd zapoznał się z informacją Burmistrza Ziębic w sprawie deklaracji pokrycia wkładu finansowego Gminy Ziębice w 2024 roku na realizację zadania przebudowy drogi powiatowej na 3184D w Witostowicach / **zał. nr 6 /**

Ad.8.

Starosta przedstawił informację Dyrektora Zarządu Dróg Powiatowych w Ząbkowicach Śląskich w sprawie negatywnej opinii dot. budowy skrzyżowania o ruchu okrężnym (ronda) w ciągu drogi powiatowej nr 3070D pomiędzy złożem Targowica a złożem Targowica-Wschód / **zał. nr 7 /**

Zarząd przychylił się do negatywnej opinii dot. budowy skrzyżowania o ruchu okrężnym (ronda) w ciągu drogi powiatowej nr 3070D pomiędzy złożem Targowica a złożem Targowica-Wschód. Ponadto zobowiązał Dyrektora ZDP w Ząbkowicach Śl. do przygotowania wystąpienia do Zarządu Kopalni Bazaltu Trzuchowce S.A. w m. Targowica zawierające negatywną opinię budowy skrzyżowania o ruchu okrężnym (ronda) w ciągu drogi powiatowej nr 3070D oraz konieczności uzgodnienia wszystkich spraw związanych z budową skrzyżowania z ZDP w Ząbkowicach Śl.

Ad.9.

Zarząd zapoznał się z informacją Dyrektora ZDP w Ząbkowicach Śląskich w sprawie remontu drogi powiatowej nr 3145D na odcinku w miejscowości Laskówka do granicy powiatu kłodzkiego / **zał. nr 8 /**

Ad.10.

Starosta przedstawił informację Dyrektora ZDP w Ząbkowicach Śląskich w sprawie drogi powiatowej nr 3008D na odcinku Różana-Owiesno granica powiatu dzierzoniowskiego / **zał. nr 9 /**.

Zarząd upoważnił Starostę do przeprowadzenia rozmowy z Wójtem Stoszowic w przedmiotowej sprawie.

Ad.11.

Zarząd udzielił upoważnienia dla Dyrektora ZDP w Ząbkowicach Śląskich do zaciągania zobowiązań pieniężnych z tytułu zawierania umów na świadczenie usług telekomunikacyjnych – telefonii komórkowej na okres 28 miesięcy / **zał. nr 10 /**.

Ad.12.

Starosta przedstawił informację Burmistrza Ziębic dot. deklaracji udzielenia dotacji celowej na realizację programu reintrodukcji kuropatwy na terenie dzierzawionym przez Koło Łowieckie „TUR” / **zał. nr 11 /**.

Zarząd po zapoznaniu się z deklaracją udzielenia dotacji celowej na realizację programu reintrodukcji kuropatwy na terenie dzierzawionym przez Koło Łowieckie „TUR”, poinformował, że również wyraża wolę przyjęcia dotacji z Gminy Ziębice w celu realizacji w/w projektu.

Ad.13.

Starosta przedstawił wniosek Ochotniczej Straży Pożarnej w Ożarach w sprawie dofinansowania zakupu namiotu dla Młodzieżowej i Dziecięcej Drużyny w Ożarach / **zał. nr 12**

Zarząd przyznał dofinansowanie w wysokości 2.100 zł. na zakup namiotu.

Ad.14.

Zarząd zapoznał się z wystąpieniem Starosty Ząbkowickiego do Wojskowej Administracji Państwowej w obwodzie Chmielnickim / **zał. nr 13** /

Ad.15.

Zarząd zapoznał się z ze Stanowiskiem Zarządu Związku Gmin Lubelszczyzny w sprawie potrzeby zniwelowania nierówności w traktowaniu gmin w związku z projektami rekompensaty rolnikom podwyżek podatku rolnego za 2024 rok / **zał. nr 14** /

Ad. 16.

Roman Fester, Starosta Ząbkowicki zwrócił się do Pani Bogumiły Mazur, Skarbnika Powiatu o przedstawianie informacji nt. regulacji płac.

Bogumiły Mazur, Skarbnika Powiatu poinformowała, że zebrała informacja nt. ewentualnych regulacji płac. Dodała, że przygotowany ma wariant dot. podwyżek tylko wynikających ze zmiany rozporządzenia, i jednostki są zobowiązani przyznać te podwyżki do miesiąca lipca br. Dodała, że do tych podwyżek dochodzą jeszcze podwyżki dla pozostałych pracowników. Poinformowała, że przygotowane dane nie są ostateczne, gdyż dopiero po dokładnym przeliczeniu będzie wiadomo o jakich kwotach jest mowa. Poinformowała, że przygotowane są dwa warianty podwyżki po 300 zł. lub 500 zł., i tak: ZDP kwota 80.000 zł. przy podwyżce 300 zł., i 126.000 przy podwyżce 500 zł.; PUP - 144.000 zł. przy podwyżce 300 zł., i ponad 200.000 zł. przy podwyżce 500 zł.; Starostwo Powiatowe – 227.000 zł. przy podwyżce 300 zł., ponad 300.000 zł. przy podwyżce 500 zł. Omówiła sprawę funkcjonowania Domu Wczasów Dziecięcych w Bardzie. Dodała, że gdyby dzieci z Ukrainy nie przyjechały do ej jednostki to kwoty 1.250.000 zł. nie będzie w budżecie. Dodała, że w tej jednostki podwyżki szacowane są na kwotę około 70.000 zł., więc wówczas będzie to kwota 1.320.000 zł. Poinformowała, że jeżeli chodzi o szkoły – obsługa, to będzie to kwota około 336.000 zł. Stwierdziła, że bez względu czy jest to kwota podwyżki 300 zł. lub 500 zł. jest to bardzo duży wzrost, bo jest to kwota 2.100.000 zł., a przy podwyżce 500 zł., jest to kwota 2.400.000 zł. Poinformowała, że wszystkie jednostki nie mają tych środków na podwyżki. Stwierdziła, że jest to „ogromny” wydatek na który Powiat nie stać wskaźnikowo. Dodała, że należy również pamiętać o realizacji dwóch Porozumień z Gminą Ząbkowice Śląskie, i z Gminą Bardo, których realizacja będzie kosztować około 2.000.000 zł. Poinformowała, że z programu Cyberbezpieczny Powiat w tym roku zostanie przekazane tylko 30% dofinansowania, a miała być całość. Poinformowała, że na początku roku z wolnych środków finansowana była kwota 2.000.000 zł., zgodnie z ustawą z przeznaczeniem na wydatki bieżące. Stwierdziła, że wprowadzenie wszystkich zmian doprowadzi do tego, że nadwyżki operacyjnej nie będzie, a może nawet będzie ona na

minusie. Dodała, że obecnie nadwyżka jest na poziomie 853.000 zł., po regulacjach, gdyby przeznaczyć kwotę 2.000.000 zł. na płace, to wówczas na minusie jest 1.000.000 zł. Poinformowała, że nadwyżka budżetowa w 2022 roku wynosiła 9.000.000 zł.; 2023 to była kwota 2.900.000 zł. Dodała, że nadwyżka operacyjna wygenerowała wskaźnik, który pozwala spłacać zadłużenie. Poinformowała, że jeżeli obecnie weźmie się z wolnych środków, środki na podwyżki, to może to doprowadzić do bardzo trudnej sytuacji finansowej Powiatu. Stwierdziła, że wolne środki to płynność finansowa Powiatu. Poinformowała, że Powiat może wziąć kredyt na pokrycie deficytu, ale to też nie jest wyjście, bo zwiększamy wydatki, a nie mamy dochodów. Poinformowała, że wskaźnik jednoroczny w roku 2023 był na poziomie 6, a w tym roku jest na poziomie 3. Dodała, że aby spłacać zadłużenie wskaźnik jednoroczny musi być na poziomie 5, i aby taki uzyskać wskaźnik wolne środki powinny być na poziomie 4.000.000 zł.

Członkowie Zarządu Powiatu przedyskutowali sytuację finansową Powiatu pod kontem regulacji płac.

Roman Fester, Starosta Ząbkowicki zaproponował obecnie wprowadzenie regulacji płac na poziomie 300 zł.

Krystyna Grzech, Członek Zarządu Powiatu zapytała, czy ostateczną decyzją na dzisiaj jest regulacja płac na poziomie 300 zł. obecnie, a pod koniec roku ponowna analiza w celu kolejnej regulacji.

Roman Fester, Starosta Ząbkowicki stwierdził, że w obecnej sytuacji finansowej jest to bezpieczne rozwiązanie.

Krystyna Grzech, Członek Zarządu Powiatu stwierdziła, że liczy na to, że na początku 2025 roku będzie ponowna regulacja płac dla wszystkich pracowników.

Andrzej Regner, Członek Zarządu Powiatu oraz Krystyna Grzech, Członek Zarządu Powiatu zapytali czy regulacja płac będzie obowiązywała od tego samego miesiąca, jak rozporządzenie.

Roman Fester, Starosta Ząbkowicki odpowiedział, że regulacja płac obowiązywać będzie również od miesiąca lipca br.

Krystyna Grzech, Członek Zarządu Powiatu stwierdziła, że jest to bardzo dobre rozwiązanie.

Członkowie Zarządu Powiatu przychylni się do propozycji Starosty.

Dariusz Małozieć, Wicestarosta Ząbkowicki zapytał, czy Dyrektor Zarządu Dróg Powiatowych w Ząbkowicach Śląskich przekazał Staroście informacje na temat powołania Zastępcy Dyrektora w jednostce.

Roman Fester, Starosta Ząbkowicki poinformował, że rozmawiał w tym temacie z Dyrektorem, który miał przeanalizować sytuację.

Członkowie Zarządu Powiatu przedyskutowali funkcjonowanie Zarządu Dróg Powiatowych w Ząbkowicach Śląskich.

Roman Fester, Starosta Ząbkowicki zaproponował zaproszenie Dyrektora ZDP w Ząbkowicach Śląskich na następne posiedzenie Zarządu.

Członkowie Zarządu Powiatu przychylni się do propozycji Starosty.

Krystyna Grzech, Członek Zarządu Powiatu zwróciła się z prośbą o przedstawienie informacji po przeprowadzonej przez Dolnośląski Urząd Wojewódzki we Wrocławiu kontroli w Powiatowym Centrum Pomocy Rodzinie w Ząbkowicach Śląskich w kontekście zawartych zaleceń pokontrolnych w zakresie zatrudnienia Dyrektora.

Roman Fester, Starosta Ząbkowicki poinformował, że sprawa jest analizowana przez radców prawnych.

Krystyna Grzech, Członek Zarządu Powiatu zapytała, czy podczas konkursu były analizowane dokumenty.

Agnieszka Gnach, Sekretarz Powiatu poinformowała, że były analizowane i wszystko było zgodne z przepisami prawa i wymogami.

Krystyna Grzech, Członek Zarządu Powiatu zapytała, czy Zarząd Powiatu ponosi za to odpowiedzialność.

Roman Fester, Starosta Ząbkowicki omówił temat. Stwierdził, że w ocenie komisji konkursowej oraz Zarządu Powiatu spełnione były wszystkie wymogi.

Podpisy Członków Zarządu

Karina Kowal-Bojsza

1.....
2.....
3.....
4.....
5.....